ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH  Đạ Tẻh, ngày 06 tháng 4 năm 2022

 *

 Số 338 - CV/HU

Kính gửi: -   c      đản  tr c t u c Hu  n ủ

 - UBMTTQ và c c đoàn t ể huy n,

 -  run  tâm Văn  óa    ôn  tin và   ể thao,

- Chi h i Văn  ọc - ngh  thuật huy n.

Th c hi n Kế hoạch số 37-KH/TU, ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Tỉnh

ủ  Lâm Đồng “Về phát động, tham gia Giải báo chí toàn quốc về xây dựng

Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VII - Năm 2022”,   ường tr c Huy n ủy

yêu cầu các tổ chức cơ sở đảng, Ủy ban MTTQ và c c đoàn t ể huy n cùng các

cơ quan liên quan triển khai th c hi n tốt các nhi m vụ sau:

1. Tập trung tuyên truyền bằng nhiều hình thức về Thể l  Giải Búa liềm

vàng, nhằm thu hút s  quan tâm  ưởng ứng của cán b   đảng viên và các tầng

lớp nhân dân. Phản ánh m t c c  sin  đ ng, thiết th c, hi u l c, hi u quả trong

côn  t c lãn  đạo, chỉ đạo của cấp ủ  đối với m t số mô hình mới, cách làm

hay, sáng tạo   ươn  điển hình tiên tiến; đ ng viên, khuyến khích cán b   đảng

viên và nhân dân tham gia viết bài d  thi theo Thể l  của Giải Búa liềm vàng

(sao gửi kèm theo Kế hoạch số 37-KH/TU, ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Tỉnh

ủy Lâm Đồng).

2. Xây d ng kế hoạch tuyên truyền, vận đ ng cán b   đảng viên và nhân

dân biết và tham d  Giải, tập trung vào các n i dung trọng tâm sau:

 -  ăn  cường xây d ng, chỉn  đốn Đảng và h  thống chính trị; kiên

quyết n ăn c ặn  đẩy lùi, xử lý nghiêm cán b   đảng viên suy thoái về tư tưởng

chính trị  đạo đức, lối sống, những biểu hi n “t  diễn biến”  “t  chuyển  óa”;

công tác phòng, chốn  t am n ũn   lãn  p í  tiêu c c, chạy chức, chạy quyền,

“lợi íc  n óm”.

 - Tiếp tục đổi mới p ươn  t ức lãn  đạo của Đản  đối với h  thống

chính trị tron   iai đoạn mới.

 - Vi c cụ thể hóa Nghị quyết Đại h i XIII của Đảng và Nghị quyết đại

h i đảng các cấp, nhi m kỳ 2020 - 2025; tình hình, kết quả xây d n  c c c ươn

trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã h i th c hi n chiến lược phát triển kinh tế

- xã h i 10 năm 2021 - 2030 tầm n ìn đến năm 2045 t eo địn   ướn  k ơi dậy

khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

 - Đổi mới n i dun   p ươn  t ức, nâng cao chất lượng công tác giáo dục

chính trị  tư tưởng; tiếp tục bảo v  nền tản  tư tưởng của Đảng theo tinh thần

Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của B  Chính trị; phản bác các

V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

về xây dựng Đảng lần thứ VII- Năm 2022

 2

quan điểm sai trái, luận đi u xuyên tạc của các thế l c t ù địch; tích c c đấu

tranh chốn  “diễn biến  òa bìn ”.

 - Xây d n  Đảng về đạo đức và th c hi n c c qu  địn  nêu  ươn  của

cán b   đảng viên; th c hi n Nghị quyết  run  ươn  4 (k óa XI  XII)  Kết luận

số 21 - KL/TW của Ban Chấp  àn   run  ươn  k óa XIII   ắn với Chỉ thị số

05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của B  Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo

tư tưởn   đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thắt chặt  ơn nữa mối quan h  mật

thiết giữa Đảng với nhân dân, th c s  d a vào n ân dân để xây d n  Đảng.

 3.  run  tâm Văn  óa    ôn  tin và   ể thao huy n:  ăn  cường các

tin, bài, phóng s  tuyên truyền về Giải Búa liềm vàng, đồng thời tích c c giới

thi u, phát sóng các tác phẩm d  thi của địa p ươn  trên són  tru ền thanh của

huy n.

4. Ban Tuyên giáo Huy n ủy chủ trì, phối hợp chỉ đạo làm tốt công tác

tuyên truyền về Giải Búa liềm vàng;  ướng dẫn  đôn đốc Chi h i Văn  ọc - ngh

thuật của huy n tích c c tham gia d  thi; tiến  àn  sơ k ảo các tác phẩm d  thi

trước khi gửi về Ban Tổ chức Giải Búa liềm vàn ; b o c o   ường tr c Huy n

ủy về kết quả t am  ia   ưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ VII - năm 2022

trên địa bàn huy n.

Nơi n ận: T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,  PHÓ BÍ  HƯ
-   ường tr c Huy n ủy,

- N ư kín   ửi,

- Lưu VPHU.

 Phan Đức Thái

		2022-04-06T08:02:12+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-06T09:19:49+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!